Kreisfreie Stadt,
Landkreis

noch: 2 47 Landkreis Straubing

2 48 Landkreis Viechtach

2 49 Landkreis Vilsbiburg

2 50 Landkreis Vilshofen

2 52 Landkreis Wolfstein

3 31 Landkreis Amberg

3 33 Landkreis Burglengenfeld

1) Am 13.9.1950 bewohntes gemeindefreies Gebiet stellte sich nachtraglich als Gemeindegebiet von Achslach und Drachselsried heraus.

noch:

2. Systematisches Verzeichnis Namen- und Grenzanderungen von Gemeinden

NA

NA

NA

NA

NA

NA

Art der Anderung
und betroffene Gemeinden

noch: 09 Bayern
noch: 2 Reg. - Bez. Niederbayern

Zeitldom (AG. Straubing)
in Unterzeitldom

Zeitldom (AG. Wérth a.d. Donau)
in Oberzeitldom .......cccccvvviinnnne
von Agendorf

* Minster

nach Steinach

gemeindefreier Gebiete
nach Achslach
*  Drachselsried

Viechtach, Markt
in Viechtach, Stadt

von Diemannskirchen
nach Geisenhausen, Markt

Eging
in Eging, Markt

von Niederpéring
nach Wallerfing

von Haidenburg
nach Aidenbach, Markt

Frauenberg
in Haidmiihle

Kiihbach
in Ringelai

Leopoldsreut
in Bischofsreut

Schimmelbach
in Neureichenau

von Haidmiihle
nach Altreichenau

Freyung, Markt
in Freyung, Stadt

der Gern. Ahoméd ...
" Ort
in Freyung, Stadt

gemeindefreier Gebiete
nach Herzogsreut

" Mauth

3 Reg. - Bei. Oberpfalz

Schnaittenbach, Markt
in Schnaittenbach, Stadt

von Haselbach
nach Ettmannsdorf

von Albemdorf
nach Wackersdorf

Mazhitte e
in Maxhiitte, Stadt
Teublitz, Markt

in Teublitz, Stadt

der Gern. Maxhiitte, Stadt
" MeRnerskreith
zu Maxhitte-Haidhof

09 2 47 - 09 3 33

Wohnbevdlkerung am 13.9.1950

vor der
Anderung

591
1009
893

15
1168
2132

786
2638

596
798

1182
2 488

1715
1150

694
1369
1958

62
584

1561

633
1203

462
2 158

3037
1509

Zu—(+) bzw.

Abnahme (—)

+ o+

e

+

J28
128

96
96

694
1369
2063

58
44

91
91

53
53

3037
1509
4 546

nach der
Anderung

570
975
948

1180
2 135

772
2 652

538
856

1054
2616

1619
1246

4021

4
628
1575

542
1294

409
2211

4 546

Wirkungsdatum

27.4.1951

27.4.1951

1.1.1956

Berichtigung '1

24.4.1953

1.10.1952

22.6.1953

1.4.1954 3)

27.4.1951

27.4.1951

27.4.1951

27.4.1951

1.4.1952

3.12.1953

1.4.1954

Berichtigung 4)

15.10.1954

Berichtigung

1.3.1951

16.6.1953

29.7.1953

1.2.1956

- 2} Mit Urteil des Bayerischen Verwaltungsgerichts-

hofes vom 2.12.1955 wurde die Verfugung der Regierung von Niederbayern vom 8.2.1949, wonach der Gemeindeteil ‘Oberviehhdausen aus der Gemeinde Wallerfing aus- und in die Gemeinde Nie-
derpéring eingemeindet wurde, fir nichtig erklart.

meindefreies Gebiet stellte sich nachtraglich als Gemeindegebiet von Herzogsreut und Mauth heraus.

Gemeinde Ettmannsdorf.

— 543 —

- 3) Durch BeschluB des Bayerischen Verwaltungsgerichtshofes vom 8.9.1956 rechtswirksam geworden.
- 5) Am 13.9.1950 bei der Gemeinde Haselbach zu Unrecht erfaite Siedlung gehért zur

- 4) Am 13.9.1950 bewohntes ge-



